PORTARIA Nº 2.368/2024
DE 27 DE AGOSTO DE 2024

Concede Licença, em caráter especial, a Membro do

Ministério Público do Estado de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, à vista do disposto no artigo, 35, I, “e”, “n”, e no artigo 105, X,

da Lei Complementar Estadual nº 02/90;

CONSIDERANDO o expediente GED nº 20.27.0258.0000094/2024-26, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Subprocurador-Geral de Justiça Doutor Ernesto Anízio Azevedo Melo, no qual solicita o afastamento de

suas atribuições originárias, no período 18 a 21/09/2024, para participar, do "1º Encontro Nacional de

Gestão Estratégica: governança para líderes e membros das unidades do Ministério Público Brasileiro”, a ser

realizada na cidade de Salvador/BA;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder ao Procurador de Justiça e Subprocurador-Geral de Justiça ERNESTO ANÍZIO

AZEVEDO MELO, licença, em caráter especial, no período de 18 a 21/09/2024, para participar, da "1º

ENCONTRO NACIONAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA: governança para lideres e membros das

unidades do Ministério Público brasileiro", a ser realizado na cidade de Salvador/BA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Manoel Cabral Machado Neto
Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 27/08/2024 09:34:42,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0012787/2024-63

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 27/08/2024 09:47.

A validade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0012787/2024-63.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0012787/2024-63

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 27/08/2024 09:47.